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Obiekt budowlany 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t przenośn y obiek t budowlany , 

przeznaczony d o prowadzeni a działalnośc i usługowej , zwłaszcz a handlowe j i 

gastronomicznej. 

Istotą wzor u jest jego now a postać , przejawiając a się w kształci e i  układzi e lini i 

obiektu. 

Najbardziej postaciowo do wzoru zbliżona jest altana przenośna według polskiego 

wzoru przemysłowego nr 3111, która ma łukowate ściany zewnętrzne, zbieżne ku górze i 

rozmieszczone regularnie na planie koła oraz ma dach o kształcie zbliżonym do czaszy. 

Przedmiot wzor u w  dwóch odmianac h uwidocznion o n a załączony m rysunku, n a 

którym fig.l  przedstawia widok z boku obiektu budowlanego w pierwszej odmianie, fig.2 -

widok z  boku obiektu budowlanego w drugiej odmianie, fig.3 -  widok od stron y wejścia 

obiektu budowlanego w pierwszej odmianie, fig.4 - widok z tyłu obiektu budowlanego w 

pierwszej odmianie , fig.5 -  wido k o d stron y wejści a obiekt u budowlaneg o w  drugie j 

odmianie, a fig.6 - widok z tyłu obiektu budowlanego w drugiej odmianie. 

W obu odmianach wzoru, obiekt budowlany ma ściany zewnętrzne rozmieszczone 

na planie czworoboku, przy czym wszystkie ściany są ukośnie zbieżne ku górze. 

W pierwszej odmianie wzoru ściany zewnętrzne są rozmieszczone na planie kwadratu, a w 

drugiej odmianie - n a planie prostokąta. 

Poza tym , w  ob u odmianac h wzor u obiek t budowlan y posiad a dac h o  czterec h 

spadach, prz y czy m w  pierwsze j odmiani e wzor u obiek t m a dac h namiotowy , za ś w 

drugiej odmianie wzoru - dac h kopertowy. ^ 

W ścianac h zewnętrznyc h obiekt u budowlaneg o uśytuowan e s ą okn a i  drzwi , 

rozciągające się w zasadzie na całej wysokości ścian. Okna mogą być stałe lub ruchome, a 

drzwi jedno lub wieloskrzydłowe, co w niczym nie zmienia istoty wzoru. 



Cała konstrukcja nośna obiektu jest wsparta na podwalinie z belek, posadowionych 

na podłożu. Obiekt budowlany moi« w razie potrzeby mieć wewnątrz rozbieralną podłogę, 

a na zewnątrz drewniane podesty i schody, co nie zmienia istoty wzoru, natomiast pozwala 

na prostą i dogodną zmianę miejsca usytuowania. 

Wzór nadaje się do przemysłowego lub rękodzielniczego odtwarzania przy użyciu 

powszechnie znanych technologii. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. W e wszystkich odmianac h wzor u obiek t budowlan y m a dach o  czterec h spadach , a 

ściany zewnętrzne rozmieszczone na planie czworoboku i ukośnie zbieżne ku górze. 

2. W  pierwszej odmianie wzoru obiekt budowlany ma dach namiotowy. 

3. W  drugiej odmianie wzoru obiekt budowlany ma dach kopertowy. 

4. W  pierwszej odmianie wzoru obiekt budowlany ma ściany zewnętrzne rozmieszczone 
na planie kwadratu. 

5. W  drugiej odmianie wzoru obiekt budowlany ma ściany zewnętrzne rozmieszczone na 
planie prostokąta. 
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